- 1 -

内太协字（2018）05 号

关于召开“2018 第二届西北光伏发电站建设经验交流会暨并

网与消纳政策论坛”的通知

区内外光伏企业、研究机构和会员单位：

为总结西北光伏发电站建设经验，推动西北光伏发电站可持

续发展,在国家“531”新政背景下引导光伏行业平稳发展,内蒙

古太阳能行业协会定于2018年 8月 31日(全天)在内蒙古呼和浩

特市召开“2018 第二届西北光伏发电站建设经验交流会暨并网

与消纳政策论坛”。论坛的主题是“坚定信念、共赢未来”。本

次论坛也是第三届内蒙古太阳能光伏发电产业博览会主题活动

之一。

论坛拟邀请部分市县发改委、能源局、扶贫办、两网公司、

电站业主、设备厂家、售电专家、金融保险等部门的代表们参加，

重点围绕国家“531”新政背景下西北光伏发电站新问题、新机

遇、新市场进行交流和研讨，为引导西北光伏行业积极应对国家

“531”新政、推动西北光伏发电站提质增效搭建交流平台。

欢迎区内外政府有关部门、行业机构、光伏产业链企业、会

员单位和个人积极参会。

现通知如下：

- 2 -

一、组织机构

指导单位：中国光伏行业协会

主办单位：内蒙古太阳能行业协会

承办单位：内蒙古太阳能行业协会光伏专业委员会

内蒙古新能源网

联合承办：北京朗普国际能源咨询中心

协办单位：中节能太阳能科技股份有限公司

华为技术有限公司

永诚财产保险股份有限公司股东及电力能源部

内蒙古区域事业部

青岛昌盛日电太阳能科技股份有限公司

内蒙古山路能源集团有限公司

更多协办单位征集中，联系电话：13847169886，

联系人：温老师

二、主要议题（拟定）

1、“531”新政背景下西北光伏发电站面临的机遇和挑战

2、上半年内蒙古光伏发电站并网运行现状与趋势

3、分布式光伏发电市场化交易政策及措施

4、光伏扶贫政策及内蒙古光伏扶贫项目进展和建设经验分享

5、光伏扶贫电站运管模式及收益分配

6、光伏扶贫项目方案编制要点

7、内蒙古达拉特光伏应用领跑者基地建设经验分享

8、西北地区与农牧业结合的光伏发电站运营经验分享

9、西北地区光伏与生态治理项目案例分享

10、内蒙古分布式光伏发电站并网服务政策与基本情况

11、内蒙古配售电市场改革进展与趋势

12、智能高效运维提升光伏发电站收益

13、光伏贷、光伏保险助力西北光伏产业可持续发展

14、技术进步推动西北光伏发电站平价上网

- 3 -

15、光伏加储能在西北光伏发电站市场发展前景

16、微电网技术、清洁采暖对解决可再生能源消纳的作用

三、时间与地点

1、时间：2018 年 8 月 31 日全天

2、地点：呼和浩特市赛罕区大学东路内蒙古国际会展中心

四、参会人员

各地政府扶贫能源部门、行业组织、光伏产业链企业、电站

开发商、研究机构等。

五、会议费用

特邀人员、内蒙古太阳能行业协会会员（会员单位免 1 位，

理事单位免 2 位，常务理事单位免 3位，副理事长单位免 5 位）、

专家委员会委员、光伏培训班学员免收参会费，提供午餐劵；非

会员每单位 1 人免费，不提供餐劵；超出人员 500 元/人(含会议

费、资料费、餐费、场地费、专家费等)，所有参会人员需提前

报名，住宿及交通费自理。

六、收款单位

户 名：内蒙古太阳能行业协会

开户行：中国银行内蒙古分行营业部

帐 号：1540-3090-8039

七、住宿与交通

1、协议住宿酒店：

（1）乌兰大酒店，标间 420 元/晚(含双早),订房电话：

0471-3280888,15847760978，联系人：庄明明，地址：内蒙古国

际会展中心北侧 200 米

（2）雅斯顿酒店,标间 180 元 /晚(含双早),订房电

话:0471-5302866,13664780019,联系人:赵总,地址:内蒙古国际

会展中心东巷讨号板新村北 500 米

（3）如家酒店会展中心店,标间 210 元/晚(含双早),订房电

- 4 -

话：0471-3813222 转 9,地址:内蒙古国际会展中心东巷讨号板新

村南 100 米

2、交通路线：

呼市火车东站打车 15 元左右

呼市飞机场打车 20 元左右

呼市市区有多趟公交车直达内蒙古国际会展中心

附件：2018 第二届西北光伏发电站建设经验交流会暨并网与

消纳政策论坛报名表

内蒙古太阳能行业协会

二〇一八年七月四日

抄送:各位副理事长单位、常务理事单位和理事单位

内蒙古太阳能行业协会秘书处 2018 年 7月 4日印发

- 5 -

2018 第二届西北光伏发电站建设经验交流会暨并网与消纳政策

论坛报名表

报名方式：

1、电话报名：0471-4908813 13684783163

2、短信报名：发送格式“光伏会议+单位+姓名(可多位)+联系电话通

过手机短信发送到 13684783163。

3、微信报名：添加微信号：13684783163 发送如上格式信息即可报

名

4 、 报 名 表 下 载 地 址 ：

http://www.nmgxny.com/download/download_20180701596.html

5、联系人：温老师 付老师

单位名称

(姓名)

法人代表

单位地址 邮政编码

联 系 人 电话 手机

电子邮件 传真

参会代表

姓名

职务 性别 联系电话 手机号码

费用总额 万 仟 佰 拾 元整 小 写 ￥：

汇款方式
户 名：内蒙古太阳能行业协会

开户行：中国银行内蒙古分行营业部

账 号：1540-3090-8039